
REPUBLIKA E SHQIPTRISf
KIISHILLI I MINISTRAvE

rEsnrr,r,r rovmiiTAR I TERRIToRIT

VENDIM

Nr.35, dat928.L2.2020

ptn
nrunntnml rc lrcms sii Noiintnvur piin ontrrrttN: "onrtrrt nlNrnat t otm z

xrrn Nm t xan NiiNtorii oHrc prsruN.r. oHiintvfl. glsHKrlHrMARE"

Ne mbeshtetje te neneve 27 dhe 28, te Ligiit Nr. 107, datd 31.07.2014 "Pdr planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar, Vendimit ti, KEshillit tE Ministrave Nr. 408, date 13.05.2015

"P€r miratimin e rregullores s€ zhvillimit t€ territorit", i ndryshuar, si dhe Vendimit te Keshillit te

Ministrave Nr.519, datE 20.09.2017 "PEr p6rcaktimin e pErb6rjes sE K€shillit Komb€tar tE

Territorit", i ndryshuar, me propozim tE Z.YLadimir Teta, Keshilli Kombetar i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin me kusht te Lejes se Ndertimit per objektin: "Objekt banimi I dhe 2 kate me I kat

n6ntok6 dhe pishina, Dh6rmi, Bashkia Himare", me zhvillues Z.Vladimir Teta.

Harta e Planvendosjes se Strukturave bashk€lidhet si pjes€ perberese e ketij vendimi.

Dokumenti i Lejes se Ndertimit i jepet subjektit kerkues vetem pas:

a) miratimit te akteve p€rkalese sipas legiislacionit te posagem per trash€gimin€ kulturore;
b) pageses se takses se ndikimit ne infrastrukture p€r llogari te Bashkise Himare.

4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit te Territorit ne bashkepunim me Ministrine e Infrastrukturds

dhe Eneryjis€, per zbatimrne kEtij vendimj

5. Kyvendim
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